令和 5年 5月 11 日(木)

各中学校長殿

柔道部顧問殿

東京都中学校体育連盟柔道競技部

部     長   前瀧 大吾

第６ブロック長   神谷 駿一

第２１回 第６ブロック中学校対抗柔道大会
兼 第７２回 東京都中学校対抗柔道大会

第４２回 東京都中学校体重別柔道選手権大会 第６ブロック予選会

新緑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、下記の要項にて令和５年度第６ブロック中学校対抗柔道大会を行います。

 校務御多忙の折とは存じますが、都大会予選でもありますので、何卒ご参加くださいますよう

お願い申し上げます。

記

１ 日  時 ６月１０日（土）【男女個人戦】

１０：３０ 集 合（江戸川区内の学校）＊会場設営のため

１１：３０ 集 合

１２：００ 計 量

１３：００ 開 会

６月１１日（日）【男女団体戦】

  ８：３０ 集 合

９：００ 計 量

 １０：００ 試合開始

大会終了後 片付け（墨田区内の学校）＊お手伝いをお願いします

２ 会  場 江東区立東陽中学校 体育館

 住  所：江東区東陽２－１－８  ℡ ０３－３６４５－２３８１

 アクセス：東京メトロ東西線「東陽町駅」より徒歩１０分

３ 試合方法 団体戦・個人戦ともにトーナメント方式

【団体戦】男子は１校１チーム（選手５名、補欠２名、監督１名の計８名）

     女子は１校１チーム（選手３名、補欠１名、監督１名の計５名）

【個人戦】男子は１階級１校２名まで

     女子は何名でも可

すべて、男子登録選手・女子登録選手のみ参加できる。

４

体重区分 【男子個人戦】

・50 ㎏級（50 ㎏以下）        ・55 ㎏級（50 ㎏を超えて 55 ㎏以下）

・60 ㎏級（55 ㎏を超えて 60 ㎏以下） ・66 ㎏級（60 ㎏を超えて 66 ㎏以下）

・73 ㎏級（66 ㎏を超えて 73 ㎏以下） ・81 ㎏級（73 ㎏を超えて 81 ㎏以下）

・90 ㎏級（81 ㎏を超えて 90 ㎏以下） ・90 ㎏級超（90 ㎏を超える）

【女子個人戦】

・40 ㎏級（40 ㎏以下）        ・44 ㎏級（40 ㎏を超えて 44 ㎏以下）

・48 ㎏級（44 ㎏を超えて 48 ㎏以下） ・52 ㎏級（48 ㎏を超えて 52 ㎏以下）

・57 ㎏級（52 ㎏を超えて 57 ㎏以下） ・63 ㎏級（57 ㎏を超えて 63 ㎏以下）

・70 ㎏級（63 ㎏を超えて 70 ㎏以下） ・70 ㎏級超（70 ㎏を超える）

５ 計  量 両日とも会場で計量を実施します。限られた時間や用具、人員の中で行います

ので、集合時間に遅れることのないようにしてください。（出場する全選手に

おいて、計量を実施します。

＊計量時の服装は都大会に準じます。（男子はＴシャツを着用）

６ 参 加 費 【団体戦】 男子：７，０００円  女子：５，０００円

【個人戦】 男女：１名１，０００円

 ただし、都大会参加費は別途徴収（予選会当日に集めます）

７ 申し込み 締切期日 令和５年５月２６日（金） １７：００

申込用紙に必要事項を記入の上、メールで送付してください。

Excelファイルは中体連柔道競技部のHP(第6ブロック情報)に掲載されます。

申込用紙原本は当日の受付で提出をお願いします。

＊参加費は当日受付にてお願いします。

８ 組み合せ ６月２日（金） １６：００～  場所：日本大学第一中学校 会議室

６ブロック常任専門委員の責任抽選とする

９ 注  意 ①大会には学校長が承認し、かつ大会本部に登録した引率責任者が引率する

こと。ただし、個人戦においては、東京都中学校体育連盟が定める条項に従

って、当該校の学校職員・当該校の部活動を指導している外部指導者・当該

校の保護者の中から、当該校の学校長が承認した者の引率を認める。

②選手は更衣したものや靴を入れるバッグ、袋等を各自持参すること。更衣場

所は当日指定の場所とします。貴重品は各校で管理してください。

③ゴミ、テーピングのゴミなどは必ず持ち帰ってください。

④瓶、缶、ジュース、ガム等は禁止します。

⑤選手は必ず柔道着の背中にゼッケンを付けること。（無い者は都大会に参加

できません）

⑥両日、全試合終了後に都大会出場校及び出場選手の申し込みを行いますの

で、東京都中学校体育連盟柔道競技部ホームページより、要項・申込用紙を

ダウンロードし、申込用紙に必要事項を記入の上、予め用意をしておいて

ください。

⑦１１日は団体戦オーダー用紙を必ず持参してください。作成方法は都大会

 に準じます。

＊参加選手が申込用紙と異なる場合は理由と代替選手を記入した変更願い

 を学校長名（公印を押すこと）で提出してください。

⑧都大会出場枠

 【男子】団体戦…オープン参加。ただし、ブロック大会の試合結果は都大会

の順位づけに反映されます。

個人戦…各階級１０名

 【女子】団体戦・個人戦に制限はありません。

⑨規定にあった柔道着を着用させてください。選手が使用する紅白の紐は、各

校で用意してください。（都大会も同様です）

 ＊袖丈、すそ丈、ゼッケンの縫い方などに注意

⑩その他は全て都大会に準じます。

＜申込先＞

judo.tyutairen.6burokku@gmail.com

⑪出場する選手は、半年以上の修行期間を満たし、かつ試合を行っても差し支

えない技量を有する者とする。また、安全確保のため、主催者の判断で選手

を棄権させる場合があります。

⑫競技役員等で協力していただける顧問の先生および外部指導員の方には昼

食を用意します。

＜女子について＞

＊申込の段階で１名のみの階級は、試合を実施しません。その場合は顧問の先生に連絡いたし

ます。

＊女子に関しては、今大会に参加しなくても、また今大会で敗退しても都大会への参加は可能

です。

＊女子で都大会のみ参加希望の場合は、５月２６日（金）１７時までに墨田区立桜堤中学校

 井上裕太教諭まで申込用紙と参加費を送付してください。

〇大会時の当番について

会場作成を大会当日の朝に実施します。また、補助役員の生徒もいつも決まった学校ばかりに

なってしまうので、区で割り振りをしましたので、ご協力お願いします。(新人大会や次年度にも

引き継ぎ、当番の機会が均等になるようにします。)

【 ①江戸川 ②葛飾 ③江東 ④墨田 】＊あいうえお順

総 体
会場準備 第１試合場 第２試合場 片付け

① ② ③ ④